[image: image1.png]

 Администрация

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
19.03.2023 № 19-р

О мерах по обеспечению   безопасности населения
 на водоёмах  на территории Вышегорского сельского
 поселения Сафоновского района Смоленской области
 в период весеннего половодья 2023 года

В целях обеспечения безопасности    населения  на водоёмах на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в период весеннего половодья 2023 года и предупреждения гибели граждан:

1. Организовать проведение профилактических мероприятий (бесед) с жителями сельских населённых пунктов по правилам безопасности на водных объектах в период весеннего половодья 2023 года.

2.
Установить в местах  возможного выхода людей на лёд  информационные предупреждающие знаки «Выход на лёд запрещён».
3. Организовать сбор информации о складывающейся паводковой обстановке на территории Вышегорского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

4. При осложнении паводковой обстановки немедленно докладывать в Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Вышегорского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области                                          Л.М.Николаева